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Vorbemerkung 

Im vorliegenden Bericht werden die endgültigen Ernte¬ 

mengen aller 1975 in die Erntestatistik eihbezogenen 

Ohstarten zusammengefaßt veröffentlicht. 

Die Berechnung der Ernte erfolgte 1975 erstmalig ge¬ 

trennt für zwei Bereiche. Dahei wurden für den Be¬ 

reich "MarktObstbau" die aus der Baumohsterhehung 1972 

stammenden Baumzahlen als Berechnungshasis verwendet. 

In dem "Übrigen Anhau" wurden im wesentlichen die in 

der Obstbaumzählung 1965 (OZ 65) ermittelten ertrag¬ 

fähigen Bäume der Haus- und Kleingärten (Standort III) 

den Berechnungen zugrunde gelegt. In einigen Bundes¬ 

ländern wurden sie jedoch wegen der unterschiedlichen 

Bewertung des noch vorhandenen Streuanbaus durch einen 

Teil des bisherigen Standortes II der OZ 65 (Streu- 

lagen usw.) ergänzt. Die in den Tabellen für die Be¬ 

rechnung der Ernte 1974- angegebenen Baumzahlen basie¬ 

ren auf den in der OZ 1965 erhobenen und später z.T. 

fortgeschriebenen Beständen. 

Die Feststellung der Baumerträge erfolgte wie in den 

vergangenen Jahren durch die Berichterstatter. Wegen 

der besonderen Bedeutung der Kernobstarten wurden die 

Erträge für Äpfel und Birnen in den beiden bezeich¬ 

nten Bereichen getrennt geschätzt; für die Steinobst¬ 

arten und Walnüsse war dagegen nur ein Baumertrag zu 

ermitteln, der für die Berechnung beider Anbaubereiche 

verwendet wurde. 

Gegenstand der Ermittlung ist jeweils die Obstmenge, 

die sich zum Zeitpunkt der endgültigen ErnteSchätzung 

an den Bäumen befindet, gleichgültig ob die Bäume rest¬ 

los abgeerntet werden und die Ernte voll verwendet wer¬ 

den kann oder nicht. Der Zeitpunkt der endgültigen Ernte¬ 

schätzung ist entsprechend der Reifezeit der einzelnen 

Obstarten auf bestimmte Stichtage festgelegt. 
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Obsternte nach Arten 

Obstart 1969/1974 1974 1975 

t 

Erntemenge 
Zu( + ) bzw. 
Abnahme(-) 
1975 gegen 

1969774 T 19ET 
% 

Äpfel 
MarktObstbau 
Übriger Anbau 

Birnen 
Marktobstbau 
Übriger Anbau 

Süßkirschen 

Sauerkirschen 

Pflaumen/ 
Zwetschen 

Mirabellen/ 
Renekloden 

Aprikosen 

Pfirsiche 

Walnüsse 

Baumobst 
zusammen 

1) 
Erdbeeren ' 

Insgesamt 

810 862 1 281 

407 515 331 

• 

156 516 119 

96 796 90 

411 778 551 

33 786 53 

4 724 5 

54 746 34 

12 220 7 

2 968 745 2 255 

24 185 26 

2 992 928 2 282 

496 2 055 188 
824 805 

• 1 210 585 

759 386 464 
44 251 
542 255 

680 142 492 

544 95 414 

969 178 470 

098 15 269 

955 1 251 

170 12 249 

085 13 009 

733 2 879 786 

522 26 661 

055 2 906 447 

+12 +59 
• • 

• • 

-5 +17 
• • 

• • 

-9 +19 

- 1 +5 

-57 - 49 

-55 - 54 

-74 - 79 

-65 - 64 

+ 6 +84 

-5 +28 

+ 10 + 1 

-3 +27 

1) Nur Verkaufsanbau. 

Die zusammen mit der endgültigen Emteschätzung ermittelten An¬ 

gaben über die Verwendung der Ernte werden nicht mehr veröffent¬ 

licht, da anhand der getrennten Berechnung für die einzelnen An¬ 

baubereiche eine entsprechende Information vorliegt. Dabei darf je¬ 

doch nicht übersehen werden, daß aus dem Bereich des Marktanbaus 

ein gewisser Anteil in den Privathaushalten der Erzeuger verbleibt, 

ebenso wie aus dem übrigen Bereich ein nicht zu quantifizierender 

Anteil auf den Markt gelangen dürfte. 

Wegen der oben beschriebenen methodischen Änderungen ist der Ver¬ 

gleich der für 1975 ausgewiesenen Erntemengen mit denen früherer 

Jahre eingeschränkt. Dies sollte bei der Beurteilung der Ergeb¬ 

nisse berücksichtigt werden. 
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2 

3 Hamburg 

4 1974 

3 Niedersachsen 

6 1974 

7 Bremen 

8 1974 

9 Nordrhein-Westfalen 

10 1974 

11 Hessen 

12 1974 

13 Rheinland-Pfalz 

14 1974 

15 Baden-Württemberg 

16 1974 

17 Bayern 

18 1974 

19 Saarland 

20 1974 

21 Berlin (West) 

22 1974 

23 Bundesgebiet 

24 1974 

25 D 1969/74 

497 413 42,2 

492 622 74,8 

3 795 787 74,9 

1 736 362 23,0 

355 564 33,9 

1 146 529 31,9 

5 853 956 63,4 

807 851 25,1 

107 419 24,8 

14 793 503 55,8 

209 997 1 373 591 

368 481 651 347 

2 844 690 3 723 672 

295 956 

399 043 6 638 406 

120 704 3 169 737 

365 216 950 131 

3 710 237 8 557 562 

203 043 4 961 634 

26 640 880 823 

813 124 

8 248 051 32 015 983 



ernte 1975 

fei 

Anbau zusammen 

Ertrag je 
Baum Erntemenge Ertragfähige 

Bäume 
Ertrag je 

Baum Erntemenge 

kg dt Anzahl kg dt 

35,1 

40,1 

34,1 

19,2 

25,6 

26,5 

30,4 

60,8 

31,3 

24,4 

29,5 

482 520 1 871 004 

261 181 1 143 969 

1 269 197 7 519 459 

56 948 

840 626 

215 222 

240 204 

295 956 

1 699 158 8 574 768 

3 525 301 

288 905 2 096 660 

5 198 972 14 411 518 

1 551 094 5 769 485 

988 242 

813 124 

37,0 

55,0 

54,7 

19,2 

25,1 

27,3 

31,2 

61,8 

30,4 

24,5 

29,5 

37,8 12 103 827 46 809 486 4-3,5 

692 317 

619 456 

629 662 

418 237 

4 113 887 

2 659 804 

56 948 

61 083 

2 098 201 

1 728 462 

961 330 

479 074 

654 121 

793 819 

8 909 209 
4 477 842 

1 754 137 
1 150 193 

241 862 

189 179 

240 204 

237 806 

20 351 878 
12 814 955 

18 108 616 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10 

11 

12 

13 
14 

15 
16 

17 
18 

19 
20 

21 

22 

23 
24 

25 
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Obst 

Lfd. 
Kr. 

Land 

Marktobstbau Übriger 

Ertragfähige 
Bäume 

Ertrag je 
Baum 

Erntemenge 
Ertragfähige 

Bäume 

Anzahl kg dt Anzahl 

Bir 

1 Schleswig-Holstein 

2 1974 

3 Hamburg 

4 1974 

5 Niedersachsen 

6 1974 

7 Bremen 

8 1974 

9 Nordrhein-Westfalen 

10 1974 

11 Hessen 

12 1974 

13 Rheinland-Pfalz 

14 1974 

15 Baden-Württemberg 

16 1974 

17 Bayern 

18 1974 

19 Saarland 

20 1974 

21 Berlin (West) 

22 1974 

23 Bundesgebiet 

24 1974 

25 D 1969/74 

14 612 24,3 

67 774 27,7 

314 631 42,9 

160 720 19,6 

54 380 16,5 

205 142 24,4 

293 232 56,2 

154 796 18,2 

7 773 21,6 

1 273 060 34,7 

3 549 460 693 

18 773 

8 950 

50 057 

264 614 

134 917 1 306 153 

144 799 

31 515 2 683 352 

794 323 

403 896 

164 690 3 552 993 

28 180 1 488 754 

1 679 330 236 

350 532 

442 310 11 780 345 
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ernte 1975 

nen 

Anti au zusammen 

Ertrag je 
Baum Erntemenge Ertragfähige 

Bäume 
Ertrag je 

Baum Erntemenge 

leg dt Anzahl kg dt 

25,3 

25,5 

20,3 

15,5 

19,1 

14,6 

23,1 

46,7 

22,5 

21,0 

26,3 

116 326 

67 370 

265 507 

22 410 

512 504 

115 672 

93 436 

1 731 860 

335 576 

69 416 

92 255 

29,1 3 422 332 

475 305 
483 918 

332 388 

332 388 

1 620 784 

1 621 054 

144 799 

144 799 

2 844 072 

2 896 341 

848 703 

848 703 

609 038 

965 971 

3 846 225 

3 846 225 

1 643 550 

2 233 691 

338 009 

338 009 

350 532 

352 641 

13 053 405 
14 063 740 

14 184 883 

25,2 

24,3 

25,9 
20,6 

24,7 

22,3 

15,5 

18,9 

19,1 
24,0 

14,7 

12,9 

23,6 

26,5 

49,3 
33,0 

22,1 

12,1 

21,0 

19,1 

26,3 
21,2 

29,6 

23.6 

28.7 

119 875 
117 451 

86 143 

68 321 

400 424 

361 508 

22 410 

27 366 

544 019 

696 046 

124 622 

109 139 

143 493 

256 269 

1 896 550 

1 271 145 

363 756 
270 629 

71 095 
64 666 

92 255 
74 850 

3 864 642 

3 317 390 
4 073 154 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10 

11 

12 

13 
14 

15 
16 

17 
18 

19 
20 

21 

22 

23 
24 

25 
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Obst 

Lfd. 
Nr. Land 

Süßkir 

Marktobstbau Übriger Anbau ZU 

Ertrag¬ 
fähige 
Bäume 

Erate- 
menge 

Ertrag¬ 
fähige 
Bäume 

Ernte- 
menge 

Ertrag¬ 
fähige 
Bäume 

Anzahl dt Anzahl dt Anzahl 

1 Schleswig-Holstein 
2 1974 

3 Hamburg 
4 1974 

5 Niedersachsen 
6 1974 

7 Bremen 
8 1974 

9 Nordrhein-Westfalen 
10 1974 

11 Hessen 
12 1974 

13 Hheinland-Pfalz 
14 1974 

15 Baden-Württemberg 
16 1974 

17 Bayern 
18 1974 

19 Saarland 
20 1974 

21 Berlin (West) 
22 1974 

23 
24 

25 

Bundesgebiet 
1974 

D 1969/74 

5 377 

9 419 

300 651 

6 248 

57 092 

119 621 

199 084 

145 511 

4 796 

758 

1 620 

87 524 

1 634 

10 962 

37 441 

34 923 

1 093 

138 902 

65 855 

553 629 

20 458 

932 367 

532 078 

217 928 

92 893 1 029 238 

606 883 

213 920 

67 432 

19 540 

11 327 

124 945 

2 256 

213 894 

102 159 

68 211 

407 555 

145 940 

48 774 

11 475 

847 799 268 848 4 378 690 1 156 076 

144 279 
146 637 

75 274 
75 274 

854 280 
876 862 

20 458 
20 458 

938 615 
957 839 

589 170 
589 170 

337 549 
725 450 

1 228 322 
1 228 322 

752 394 
1 025 835 

218 716 
218 716 

67 432 
67 547 

5 226 489 
5 932 110 
5 980 900 
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ernte 1975 

sehen Sauerkirschen 

Lfd. 
Nr. 

sammen Marktobstbau Übriger Anbau zusammen 

Ertrag 
je 

Baum 

Ernte- 
menge 

Ertrag¬ 
fähige 
Bäume 

Ernte- 
menge 

Ertrag¬ 
fähige 
Bäume 

Ernte- 
menge 

Ertrag¬ 
fähige 
Bäume 

Ertrag 
je 

Baum 

Ernte- 
menge 

kg dt Anzahl dt Anzahl dt Anzahl kg dt 

14,1 

12,5 

17,2 

13,7 

24,9 

16.5 

11,0 

11.5 

22,8 

16,6 

17,0 

12,5 

20 298 

18 330 

12 947 

10 313 

212 469 

144 797 

2 256 
2 361 

67 594 6 070 353 701 32 762 

55 829 6 030 133 349 14 402 

421 295 9,2 38 832 

428 479 10,5 44 898 

189 178 10,8 20 432 

189 178 16,9 31 971 

444 024 52 965 780 080 95 115 1 224 104 12,1 148 080 

1 114 136 13,3 148 483 

54 402 6 065 54 402 

54 402 

11,1 

10,0 

24,0 180 863 
11,6 118 584 

75 184 11 353 457 567 69 182 

49 867 

36 307 

11 475 
8 451 

5 593 956 95 779 16 378 

223 998 35 824 

101 372 

101 372 

223 998 

225 995 

20,2 1 196 801 

26,2 1 565 161 

6 065 

5 449 

23,0 215 528 283 910 57 676 1 041 580 170 309 1 325 490 17,2 227 985 

23,3 223 133 • • 1 315 858 20,1 264 843 

19.2 113 121 121 656 13 869 295 394 33 675 417 050 11,4 47.544 

16.7 98 288 . . . 417 050 11,8 49 264 

31.3 105 652 850 762 213 541 133 728 33 566 984 490 25,1 247 107 

29,1 211 018 . 889 056 22,4 198 732 

40.7 500 448 239 681 44 268 237 145 40 136 476 826 17,7 84 404 

26,5 325 219 . 414 603 14,4 59 697 

532 751 15,1 80 535 
540 805 9,6 52 082 

17,1 

16,5 

16,0 

14,7 

17 334 
16 726 

35 824 

33 290 

27,3 1 424 924 2 144 233 406 728 3 806 723 547 414 5 950 956 16,0 954 142 

5 690 934 15,9 905 435 

5 673 563 17,1 967 964 

1 

2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10 

11 

12 

13 
14 

15 
16 

17 
18 

19 
20 

21 

22 

23 
24 

25 
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Obst 

Lfd. 
Nr. 

Land 

Pflaumen/ 

Marktobstbau Übriger Anbau ZU 

Ertrag¬ 
fähige 
Bäume 

Emte- 
menge 

Ertrag¬ 
fähige 
Bäume 

Ernte- 
menge 

Ertrag¬ 
fähige 
Bäume 

Anzahl dt Anzahl dt Anzahl 

1 Schleswig-Holstein 

2 1974 

3 Hamburg 

4 1974 

3 Niedersachsen 

6 1974 

7 Bremen 

8 1974 

9 Nordrhein-Westfalen 

10 1974 

11 Hessen 

12 1974 

13 Rheinland-Pfalz 

14 1974 

15 Baden-Württemberg 

16 1974 

17 Bayern 

18 1974 

19 Saarland 

20 1974 

21 Berlin (West) 

22 1974 

13 434 

28 148 

39 538 

12 941 

10 318 

1 679 

2 392 

4 731 

440 

207 957 23 499 

506 

481 569 

252 741 

146 951 12 178 1 749 327 

101 145 

3 000 607 

1 655 459 

686 111 

381 052 71 390 4 076 813 

181 717 20 897 3 021 105 

604 721 

286 188 

60 078 

21 483 

11 642 

344 886 

56 286 

29 631 

56 949 

495 003 

507 615 

280 889 

280 889 

149 047 1 896 278 

2 220 286 

101 145 

101 145 

3 040 145 

3 151 959 

1 668 400 

1 668 400 

77 531 894 068 

1 940 612 

491 544 4 457 865 

. 4 457 865 

347 909 3 202 822 

. 4 502 159 

615 039 

615 039 

286 188 

287 520 

23 Bundesgebiet 

24 1974 

25 D 1969/74 

1 022 056 137 712 15 915 786 1 646 986 16 937 842 

19 733 489 

. . . . 20 039 031 
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ernte 1975 

Zwetschen Mirabellen/Renekloden 

sarnmen Marktobafbau Übriger Anbau 7.H fl Amman 

Ertrag 
je 

Baum 

Ernte- 
menge 

Ertrag¬ 
fähige 
Bäume 

Ernte- 
znenge 

Ertrag¬ 
fähige 
Bäume 

Erate- 
menge 

Ertrag¬ 
fähige 
Bäume 

Ertrag 
je 

Baum 

Ernte- 
menge 

j
h
 

3 53 

kg dt Anzahl dt Anzahl dt Anzahl kg dt 

12.5 61 757 985 76 
14.6 74 112 

97 799 7 565 98 784 7,7 
.. 102 950 10,1 

7 641 

10 396 

1 

2 

8,5 23 876 628 40 

14,4 40 448 

11 524 738 12 152 6,4 

12 152 12,1 

778 

1 470 
3 
4 

8,5 161 225 7 132 444 
14,0 310 400 

86 249 6 110 93 381 7,0 

. 98 009 11,3 

6 554 5 
11 103 6 

11,5 11 642 
12,0 12 119 

14 384 573 14 384 4,0 

14 384 5,7 
573 7 
817 8 

11,5 349 617 

18,8 592 165 

1 144 105 222 976 20 556 224 120 9,2 
231 976 16,2 

20 661 9 

37 672 10 

3,4 56 726 5 489 203 269 901 

13,7 229 252 

9 986 275 390 3,7 

275 390 12,0 

10 189 11 

32 950 12 

11,3 
24,2 

101 030 36 509 3 833 

469 503 

200 719 21 075 237 228 

366 119 
10,5 
25,0 

24 908 13 

91 362 14 

12.6 562 934 23 678 3 104 

26.7 1 189 699 

367 431 42 572 391 109 

391 109 
11,7 
22,4 

45 676 15 
87 744 16 

11,5 

8,7 

368 806 

391 421 

9 814 1 080 208 338 22 877 218 152 11,0 

284 945 7,6 
23 957 17 
21 770 18 

4,9 30 137 1 700 
24,2 148 839 

104 138 774 8 465 140 474 6,1 

. 140 474 22,5 
8 569 19 

31 607 20 

19,9 56 949 

21,5 61 733 

25 879 3 183 25 879 12,3 
26 021 15,7 

3 183 21 
4 090 22 

10.5 1 784 699 

17,8 3 519 691 

20.5 4 117 779 

87 079 8 989 1 643 974 143 700 1 731 053 

• 1 943 509 
. . . . 1 994 102 

8,8 

17,0 

16,9 

152 689 
330 981 

337 858 

23 
24 

25 
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Obst 

Apri 

Marktobstbau Übriger Anbau ZU 

■Ertrag¬ 
fähige 
Bäume 

Ernte- 
menge 

.Ertrag¬ 
fähige 
Bäume 

Ernte- 
menge 

Ertrag¬ 
fähige 
Bäume 

Anzahl dt Anzahl dt Anzahl 

Lfd. 
Nr. Land 

1 Schleswig-Holstein 

2 1974 

3 Hamburg 

4 1974 

5 Niedersachsen 

6 1974 

7 Bremen 
8 1974 

9 Nordrhein-Westfalen 

10 1974 

11 Hessen 

12 1974 

13 Rheinland-Pfalz 
14 1974 

15 Baden-Württemberg 

16 1974 

17 Bayern 

18 1974 

19 Saarland 

20 1974 

21 Berlin (West) 

22 1974 

23 
24 

25 

Bundesgebiet 

1974 

D 1969/74 

285 

3 044 

41 706 

220 

70 

25 

67 

2 961 

1 378 

1 143 

6 937 

441 

25 455 

37 641 

40 772 

36 911 

23 781 

5 493 

6 390 

68 

75 

301 

15 

2 215 

828 

2 895 

942 

1 259 

143 

505 

45 551 3 063 186 342 9 244 

1 378 

1 380 

1 143 

1 143 

6 937 
7 292 

441 

441 

25 740 

27 210 

40 685 

40 685 

82 478 

157 820 

37 131 

37 131 

23 851 
32 148 

5 499 

5 489 

6 390 

6 406 

231 673 

317 145 
324 644 
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ernte 1975 

kosen Pfirsiche 

Lfd. 
Nr. 

sammen Marktobstbau Übriger Anbau zusammen 

Ertrag 
je 

Baum 

Ernte¬ 
menge 

Ertrag¬ 
fähige 
Bäume 

Ernte¬ 
menge 

Ertrag¬ 
fähige 
Bäume 

Erate- 
menge 

Ertrag¬ 
fähige 
Bäume 

Ertrag 
je 

Baum 

Ernte- 
menge 

kg dt Anzahl dt Anzahl dt Anzahl kg dt 

4,9 

4.5 

6.6 

11,0 

4,3 

4,7 

2,9 

3.7 

8.7 

13,4 

2,2 

8,6 

7,1 

29,6 

2,6 

6,9 

5,3 

4.9 

2,6 

5,7 

7.9 

11,8 

68 

62 

75 

126 

301 

342 

13 

16 

2 240 

3 653 

895 

3 481 

5 856 

46 656 

948 

2 550 

1 263 

1 590 

143 

313 

505 

756 

5,3 12 307 

18,8 59 545 

14,6 47 243 

120 

235 

4 852 

4 442 

655 

11 

131 

22 

10 599 

11 923 

655 

727 

72 634 3 415 

6 977 230 

219 038 5 914 

75 860 4 627 235 421 14 460 

49 800 2 242 797 704 31 899 

244 109 833 

64 803 2 138 

66 001 3 255 

10 601 

10 630 

12 043 

12 043 

72 869 

76 015 

6 977 

6 977 

35 881 2 756 583 944 43 731 619 825 

705 351 

223 890 

223 890 

311 281 

576 924 

847 504 

847 504 

6 027 114 275 

. 171 193 

65 458 

65 458 

66 001 

66 195 

171 847 10 040 2 178 877 112 451 2 350 724 

. . . . 2 762 180 

. 2 837 931 

6,2 

5.9 

6,1 

6.9 

4,7 

5,2 

3,3 

3,5 

2.7 

6.7 

6,1 
18,6 

4,0 

10,8 

5,5 

4,4 

3,3 

8,1 

4.9 

6.9 

655 

627 

734 

831 

3 426 

3 963 

230 

244 

7,5 46 487 

14,9 104 787 

6 045 

15 106 

19 087 

107 570 

34 141 

91 207 

6 271 

7 505 

2 160 

5 302 

3 255 

4 561 

5,2 122 491 

12,4 341 703 

12,2 347 455 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 
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Obst 

Lfd. 
Nr. 

Land 

Marktobstbau Übriger Anbau ZU 

Ertrag¬ 
fähige 
Bäume 

Ernte- 
menge 

Ertrag¬ 
fähige 
Bäume 

Ernte- 
menge 

Ertrag¬ 
fähige 
Bäume 

Anzahl dt Anzahl dt Anzahl 

Wal 

1 Schleswig-Holstein 

2 1974 

3 Hamburg 

4 1974- 

5 Niedersachsen 

6 1974 

7 Bremen 

8 1974 

9 Nordrhein-Westfalen 

10 1974 

11 Hessen 

12 1974- 

13 Rheinland-Pfalz 

14 1974- 

15 Baden-Württemberg 

16 1974 

17 Bayern 

18 1974 

19 Saarland 

20 1974 

21 Berlin (West) 

22 1974 

126 

79 

380 

580 

2 661 

2 976 

1 990 

82 

68 

68 

548 

603 

16 389 

5 683 

52 613 

2 454 

91 938 

67 175 

47 977 

278 880 

336 164 206 

20 587 

28 921 

1 263 

415 

5 756 

96 

14 703 

7 927 

9 886 

52 998 

27 7^3 

2 120 

5 535 

23 

24 

25 

Bundesgebiet 

1974- 

D 1969/74- 

8 878 1 649 776 823 128 442 

16 393 

16 979 

5 809 

5 809 

52 692 

58 751 

2 454 

2 454 

92 318 

94 091 

67 755 

67 755 

50 638 

114 956 

281 856 

281 856 

166 196 

213 308 

20 669 

20 669 

28 921 

28 982 

785 701 

905 610 

908 767 

- 16 - 



ernte 1975 

nüsse Baumobst insgesamt 

Lfd. 
Nr. 

flAmman Marktobstbau übriger Anbau zusammen 

Ertrag 
je 

Baum 

Ernte- 
menge 

Ertrag¬ 
fähige 
Bäume 

Ernte- 
menge 

Ertrag¬ 
fähige 
Bäume 

Erntemenge 

kg dt Anzahl dt Anzahl dt 

7,7 
6,5 

7,3 
7,0 

10,9 
6,0 

3,9 

4,3 

16,0 

12,0 

11,8 

6,0 

20,6 

18,2 

19,0 

4,8 

16,9 
4,8 

10,3 
10,5 

19,1 
11,8 

16,6 

7,8 

13,4 

1 263 
1 070 

424 

407 

5 765 
3 496 

96 

106 

14 771 

11 291 

7 995 
4 099 

10 434 

20 966 

53 601 

13 561 

28 079 
10 251 

2 128 

2 170 

5 535 
3 416 

130 091 

70 833 
122 195 

599 421 

654 666 

2 264 468 

615 598 

2 686 747 

1 381 375 

138 342 

20 393 786 

222 129 2 934 621 

397 352 1 398 179 

720 577 

377 718 

942 706 

886 402 

775 070 
572 124 

5 009 490 3 132 738 8 331 294 1 919 393 5 052 131 

. . . . 3 643 896 

641 016 

497 553 15 220 625 

100 233 100 233 

109 561 

3 021 956 3 519 509 

. 3 662 052 

155 394 7 040 746 1 173 073 1 328 467 
1 020 653 

701 723 2 916 683 

7 043 679 4 089 433 18 934 677 

300 060 11 042 101 

31 008 2 355 136 

609 965 1 311 688 

. 2 195 895 

7 998 478 12 087 911 

7 518 664 

2 507 607 2 807 667 
. 2 024 025 

392 287 423 295 

495 109 

1 868 465 449 185 449 185 

428 953 

9 527 390 72 683 543 19 270 472 28 797 862 

. 22 557 334 

. 29 687 426 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10 

11 

12 

13 
14 

15 
16 

17 
18 

19 
20 

21 

22 

23 
24 

25 
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Obst 

Lfd. 
Nr. Land 

Erdbeeren 

Fläche 

ha 

Ertrag 
je ha 

Obsternte 1) 

i nsgasBTnt 

Erntemenge 

dt 

1 Schleswig-Holstein 

2 1974 

3 Hamburg 

4 1974 

5 Niedersachsen 

6 1974 

7 Bremen 

8 1974 

9 Nordrhein-Westfalen 

10 1974 

11 Hessen 

12 1974 

13 Rheinland-Pfalz 
14 1974 

15 Baden-Württemberg 

16 1974 

17 Bayern 

18 1974 

19 Saarland 

20 1974 

21 Berlin (West) 

22 1974 

23 
24 

25 

Bundesgebiet 

1974 

D 1969/74 

368 

397 

55 
127 

358 

406 

428 

428 

217 

213 

155 
165 

956 

915 

699 

595 

40 

42 

3 279 

3 291 

3 133 

73,9 
80,8 

63.7 

64.7 

73,6 

77,1 

43,0 

49,3 

77.3 

72.3 

61,2 

60,7 

82.4 

76,3 

86,9 

81.5 

90,1 

93,2 

104,1 

119,0 

71,8 

52,1 

81,3 
80,0 

77,2 

27 195 
32 078 

3 504 

8 217 

26 364 

31 288 

111 

114 

33 080 
30 924 

13 280 

12 929 

12 788 

12 574 

83 120 

74 573 

62 980 

55 454 

4 124 

5 037 

59 

31 

266 605 

263 219 
241 851 

969 901 
918 480 

778 574 

580 341 

5 078 495 

3 675 184 

100 344 

109 675 

3 552 589 
3 692 976 

1 341 747 

1 033 582 

1 324 476 

2 208 469 

12 171 031 

7 593 237 

2 870 647 

2 079 479 

427 419 
500 146 

449 244 

428 984 

29 064 467 

22 820 553 

29 929 277 

1) Ohne Strauchbeerenobst. 
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ernte 1975 

- 19 - 


